
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ХЕРСОНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

НАКАЗ 
 

«11» листопада 2025 р.                м. Івано-Франківськ                              № 641-Д  

 

 
 

Про затвердження тематики кваліфікаційних  

робіт (проєктів) здобувачів другого 

(магістерського) рівня вищої освіти  

(термін навчання 1 рік та 9 місяців) 

медичного факультету денної форми навчання 

у 2025/2026 навчальному році 

 

На підставі рішення вченої ради Херсонського державного університету (протокол 

від 03.11.2025 № 6) у зв’язку із запровадженням воєнного стану в Україні з 24 лютого 2022 

року відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022, 

відповідно до Указу Президента України від 14.03.2022 №133/2022, наказу Міністерства 

освіти і науки України від 21.03.2022 №265 «Про проведення атестації випускників фахової 

передвищої, вищої освіти», з урахуванням п.4.2. Положення про освітню програму 

Херсонського державного університету (наказ від 29.05.2024 №290-Д), Положення про 

кваліфікаційну роботу (проєкт) (наказ від 09.10.2020 № 953-Д), наказу від 10.02.2025 №84 Д 

«Про експертизу тематики кваліфікаційних робіт (проєктів) другого (магістерського) рівня 

вищої освіти денної та заочної форм навчання на 2025/2026 н.р.» 

 

НАКАЗУЮ: 

 
1. Затвердити теми та призначити наукових керівників кваліфікаційних робіт 

(проєктів) здобувачам другого (магістерського) рівня вищої освіти (термін навчання 1 рік та 

9 місяців)денної форми навчання у 2025/2026 навчальному році: 

№ 
Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

МЕДИЧНИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

ДЕННА ФОРМА 

Галузь знань 22 Охорона здоров’я 

Спеціальність 227 Терапія та реабілітація 

Спеціалізація 227.01 Фізична терапія 

Освітня програма Фізична реабілітація 

1. 

Роль фізичної терапії в 

мультидисциплінарному 

відновленні пацієнтів із 

Барсук Єлизавета 

Андріївна 

Лаврикова О.В., 

кандидатка біологічних 

наук, доцентка 



№ 
Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

сенсорною афазією після 

гострого порушення мозкового 

кровообігу 

The role of physical therapy in 

multidisciplinary rehabilitation of 

patients with sensory aphasia 

following an acute stroke 

2. 

Аналіз інноваційних засобів 

фізичної терапії при 

статокінетичних та 

пропріоцептивних порушеннях 
Берлим Грета 

Віталіївна 

Лаврикова О.В., 

кандидатка біологічних 

наук, доцентка Analysis of innovative physical 

therapy approaches for postural 

and proprioceptive dysfunction 

3. 

Оцінка ефективності 

кінезіотейпування у пацієнтів з 

постуральним сколіозом Кривонос Євгенія 

Борисівна 

Лаврикова О.В., 

кандидатка біологічних 

наук, доцентка 
Effectiveness evaluation of kinesio 

taping for postural scoliosis 

management 

4. 

Комплексне застосування 

методів фізичної терапії при 

поєднаній спортивній травмі 

колінного суглобу Єфімова Вікторія 

Вікторівна 

Лаврикова О.В., 

кандидатка біологічних 

наук, доцентка 
Comprehensive application of 

physical therapy methods in the 

management of a combined sports 

injury of the knee joint 

5. 

Ефективність фізичної терапії на 

адаптацію до протезування у 

військовослужбовців із 

травматичною ампутацією 

нижньої кінцівки Подольчук Наталія 

Едуардівна 

Васильєва Н.О., 

кандидатка біологічних 

наук, доцентка 
The Effectiveness of Physical 

Therapy on Prosthetic Adaptation 

in Military Personnel with 

Traumatic Lower Limb 

Amputation 

6. 

Оцінка ефективності 

кінезіотерапії у відновленні 

функціональної мобільності 

пацієнтів після ендопротезування 

кульшового суглоба 
Маринченко Анна 

Євгеніївна 

Васильєва Н.О., 

кандидатка біологічних 

наук, доцентка а Evaluation of the Effectiveness of 

Kinesiotherapy in Restoring 

Functional Mobility in Patients 

after Hip Joint Replacement 



№ 
Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

7. 

Реабілітаційні інтервенції  при 

розладах аутистичного спектру у 

дітей Бурдіна Вікторія 

Романівна 

Данильченко С.І., 

кандидатка медичних 

наук, доцентка 
Rehabilitation interventions for 

autism spectrum disorders in 

children 

8. 

Психологічна підтримка у 

реабілітаційному менеджменті 

цивільних пацієнтів із травмами 

опорно-рухового апарату 
Хан Алія Юсафівна 

Данильченко С.І., 

кандидатка медичних 

наук, доцентка 
Psychological support in the 

rehabilitation management of 

civilian patients with 

musculoskeletal injuries 

9. 

Ефективність застосування асан 

хатха-йоги  як нетрадиційного 

методу реабілітації при 

хронічному болі в попереку 
Фількіна Ольга 

Вадимівна 

Верещакіна В.В., 

кандидатка медичних 

наук, доцентка Effectiveness of hatha yoga asanas 

as an alternative rehabilitation 

method for chronic low back pain 

10. 

Оцінка ефективності програм 

навчання користування протезом 

після трансфеморальної 

ампутації внаслідок мінно-

вибухової травми 
Проца Яна 

Олександрівна 

Лаврикова О.В., 

кандидатка біологічних 

наук, доцентка  

викладач, 

Фурсенко А.О. 

 

Evaluation of the Effectiveness of 

Prosthesis Training Programs after 

Transfemoral Amputation Caused 

by Mine-Explosive Injury 

11. 

Стратегії телереабілітації 

пацієнтів з наслідками гострого 

порушення мозкового кровообігу 

у відновлювальному періоді Комінярська 

Анастасія Олегівна 

Верещакіна В.В., 

кандидатка медичних 

наук, доцентка 
Tele-rehabilitation strategies for 

patients with post-stroke 

consequences during the recovery 

period 

12. 

Ефективність фізіотерапевтичних 

втручань при нейропатії 

сідничного нерву у пацієнтів із 

компресійно-корінцевим 

синдромом 
Тарнавська Мар'яна 

Федорівна 

Козій Т.П.,  

кандидатка біологічних 

наук, доцентка Effectiveness of physiotherapy 

interventions for sciatic neuropathy 

in patients with compression 

radiculopathy 



№ 
Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

13. 

Оцінка кінезіотерапевтичних 

втручань при міофасціальному 

больовому синдромі Бричка Олександр 

Іванович 

Козій Т.П.,  

кандидатка біологічних 

наук, доцентка 
Evaluation of kinesiotherapy 

interventions for myofascial pain 

syndrome 

14. 

Ефективність спеціалізованих 

вправ у відновленні 

функціональної мобільності та 

зменшенні спинного болю у 

післяпологовий період 
Ковалюк Ярослава 

Василівна 

Васильєва Н.О., 

кандидатка біологічних  

наук, доцентка, 

викладач 

Фурсенко А.О. 

 

Effectiveness of Specialized 

Exercises in Restoring Functional 

Mobility and Reducing Back Pain 

in the Postpartum Period 

 2. Зміни до наказу про затвердження тематики кваліфікаційних робіт (проєктів) 

здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти денної форми навчання у 2025/2026 

навчальному році у зв’язку з технічними помилками вносити наказом ректора. 

 3. Контроль за виконанням наказу покласти на проректорку з навчальної та науково-

педагогічної роботи Мальчикову Д.С. 

 

 

 

 

 

 

 

Ректор                                    Олександр СПІВАКОВСЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 
Володимир Олексенко 

Дар’я Мальчикова  

Наталія Воропай 

Вікторія Яценко 

Тетяна Корнішева 

Оксана Жигало 

 

 

 

 

Ознайомити: першого проректора, проректорів, декана медичного факультету, керівницю навчально-

методичного відділу, керівницю відділу забезпечення якості освіти, завідувачів кафедр, керівницю навчального 

відділу 




